
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.     42                                                                   
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

    
OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 GIUGNO 2018 INDIVIDUAZIONE 
STRUTTURA COMUNALE PER INCONTRI PUBBLICI DA PARTE DEI CANDIDATI 
 
 

 
 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 15,00 nella 

Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di COMMISSARIO 
STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 

 
 
 
 
 
            Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Giorgio FORNARA 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto il D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
VISTO che questo Comune sarà interessato dalle Elezioni Amministrative del 10 giugno 2018; 
 
RITENUTO di regolamentare quali siano le strutture comunali che possono essere messe a 
disposizione dei candidati per la propaganda elettorale ed in particolare per incontri pubblici con i 
cittadini; 
 
RITENUTO di individuare al riguardo la seguente struttura: 

• Sala Consiliare  
compatibilmente con la capienza massima autorizzata per l’utilizzo delle suddetta struttura; 
  
DATO ATTO che le date di utilizzo della suddetta struttura, se non concordate tra i candidati, 
verranno stabilite con priorità in base alla data di presentazione all’Ufficio Protocollo del Comune; 
 
DATO ATTO che i richiedenti l’utilizzo della struttura sopra indicata dovranno presentare richiesta 
agli Uffici Comunali ; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica resa dal Responsabile ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di individuare la sala consiliare come struttura comunale che puo’ essere messa a 
disposizione dei candidati per la propaganda elettorale e in particolare per incontri pubblici 
con i cittadini, in relazione alle prossime elezioni amministrative del 10 giugno 
compatibilmente con la capienza massima autorizzata per l’utilizzo della suddetta struttura; 

 
2. Di stabilire che le date di utilizzo della suddetta struttura , previa presentazione di richiesta, 

se non concordate tra i candidati, verranno stabilite con priorità in base alla data di 
presentazione all’Ufficio Protocollo del Comune; 

 
 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione: 
♦ ai candidati interessati 
♦ alla Prefettura di Novara 
♦ al Comando dei Carabinieri  

           per opportuna conoscenza e per quanto eventualmente  di competenza. 
 
 
           
 
 



   
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì   14.05.2018                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to MAGISTRINI Liliana 
 
______________________________________________________________________________ 
  
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA Dott.Giorgio                                                   F.to BASILE Dott.Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  15.05.2018    al    29.05.2018 
 
Boca, li  15.05.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

______________________________________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  15.05.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

 
 
______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 


